
Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Letonice 
č.2/2022 ze dne 28.04.2022 

 
Přijatá usnesení: 
 

I. Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje Program jednání zastupitelstva 
obce v předloženém znění. 
 

II. Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje 
 
 Zapisovatele:   Ing. Eva Míčová, Ph.D., místostarostka 
 Ověřovatele zápisu:  Vlastimil Štrublík, Ing. Adam Bartoník 
 Navrhovatel:   Ing. Petr Lokaj 
 
 

III. Usnesení č.3: Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č.4 ZO 1/2021 ze dne 
3.2.2021 ve znění: „Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod formou 
darovací smlouvy části pozemků specifikovaných v níže uvedené tabulce, které 
vznikly dělením pozemků na základě geometrického plánu č. 963-3/2020 
nacházejících se v katastrálním území Letonic, Jihomoravskému kraji, se 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 708 88 337. Zastupitelstvo 
obce zároveň pověřuje starostu obce k uskutečnění všech potřebných 
náležitostí spojených s uzavřením darovací smlouvy.“ 

 
Obec na JMK - předmět daru 

LV 

Dotčená 

parcela 

Výměra 

m² 

Nová parcela 

vzniklá po rozdělení 

- dar 

Výměra 

m² 

1 31/1 1299 31/4 3 

1 36/1 3401 36/16 28 

1 114/1 3084 114/13 26 

      114/14 135 

1 2289/2 6077 2289/49 66 

      2289/50 8 

1 2429/1 300 2429/3 4 

1 2441/1 23081 2441/27 52 

      2441/28 1148 

1 2441/4 2512 2441/30 17 

      2441/31 15 

1 2441/5 89 2441/32 1 

1 2441/6 136 2441/34 3 

      2441/35 1 

      2441/36 4 

1 2441/7 75 2441/7 5 

1 2441/8 1278 2441/37 4 

1 2441/9 219 2441/38 3 

1 3405/2 699 3405/3 3 

1 3894/6 60 3894/23 4 

        1530 



 
IV. Usnesení č.4: Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č.5 ZO 1/2021 ze dne 

3.2.2021 ve znění: „Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné nabytí formou 
darovací smlouvy části pozemků specifikovaných v níže uvedené tabulce, které 
vznikly dělením pozemků na základě geometrického plánu č. 963-3/2020 
nacházejících se v katastrálním území Letonic, od Jihomoravského kraje se 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ: 70888337. Zastupitelstvo 
obce zároveň pověřuje starostu obce k uskutečnění všech potřebných 
náležitostí spojených s uzavřením darovací smlouvy.“ 

 
JMK na obec - přijetí daru 

LV 

Dotčená 

parcela 

Výměra 

m² 

Nová parcela 

vzniklá po rozdělení 

Výměra 

m² 

775 2417/1 13619 2417/8 207 

      2417/9 84 

      2417/10 69 

      2417/11 114 

      2417/12 19 

      2417/13 32 

      2417/14 8 

      2417/15 19 

      2417/16 8 

      2417/17 13 

      2417/18 3 

      2417/19 7 

      2417/20 226 

      2417/21 768 

      2417/23 34 

      2417/24 4 

      2417/25 76 

      2417/26 331 

      2417/27 50 

      2417/28 206 

      2417/29 62 

      2417/30 357 

      2417/31 270 

      2417/32 303 

775 4007 476 4007/1 473 

        3743 

 
 
 

V. Usnesení č.5: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru darování 
pozemků uvedených v předložené tabulce.   
 
 
 
 
 



Obec na JMK - předmět daru 

LV 

Dotčená 

parcela 

Výměra 

m² 

Nová parcela 

vzniklá po 

rozdělení - dar 

Výměra 

m² 

1 31/1 1299 31/4 3 

1 114/1 3084 114/13 26 

      114/14 135 

1 2289/2 6077 2289/49 66 

      2289/50 8 

1 2429/1 300 2429/3 4 

1 2441/1 23081 2441/27 52 

      2441/28 1148 

1 2441/4 2512 2441/30 17 

      2441/31 15 

1 2441/5 89 2441/32 1 

1 2441/6 136 2441/34 3 

      2441/35 1 

      2441/36 4 

1 2441/7 75 2441/7 5 

1 2441/8 1278 2441/37 4 

1 2441/9 219 2441/38 3 

1 3405/2 699 3405/3 3 

1 3894/6 60 3894/23 4 

        1502 

 
 

VI. Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku obce parc.č. 
114/15 určeného geometrickým plánem 1034-44/2021 o výměře 31 m2, druh 
pozemku ostatní plocha v k.ú. Letonice v hodnotě 220,- Kč/m2 za pozemek 
116/24 určeného geometrickým plánem 1034-44/2021 o výměře 28 m2, druh 
pozemku zahrada, v k.ú. Letonice, v hodnotě 220,- Kč/m2, v majetku pana 

, bytem , 683 35 Letonice s doplatkem 660,- Kč na 
straně pana  dle předloženého návrhu smlouvy. Zveřejnění 
záměru směny proběhlo od 28.2.2022 do 16.3.2022. 

 
VII. Usnesení č.7: Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru směny částí 

pozemku ve vlastnictví obce p.č. 114/1 v k.ú. Letonice o celkové výměře 17 m2. 
 

VIII. Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. PR - 001040020952/008-MOPR v rámci 
akce: „Letonice, úprava NN Pod Kaplí“ se společností EG.D, a.s., IČO: 
28085400 dle předloženého návrhu smlouvy. 
 

IX. Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. PR - 001030071273/004-SITL v rámci 
akce: „Letonice, kabel NN Dekýš“ se společností EG.D, a.s., IČO: 28085400 dle 
předloženého návrhu smlouvy. 
 



X. Návrh usnesení č.10: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. PR-014330071700/002-ADS v rámci akce: „Letonice, 
kabel NN Obdržálek“ se společností EG.D, a.s., IČO: 280 85 400 dle 
předloženého návrhu smlouvy.  

  
XI. Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: 

„Oprava komunikace a kanalizace ul. Větřák - Letonice“ se společností 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava, 
Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO: 48035599 za cenu 3.956.655,52 Kč bez DPH, 
4.787.553,18 Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu smlouvy a pověřuje 
starostu obce k uzavírání dodatků ke smlouvě o dílo, dle kterých se může 
navýšit cena díla max. o 15%. 

 
XII. Usnesení č.12: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č.2 ke smlouvě 

o dílo na akci: „Technická a dopravní infrastruktura, Stavba I. – lokalita Horany, 
Letonice“ se společností EDMA s.r.o., Luleč 407, 683 03 Luleč, IČO: 25558391, 
dle předloženého návrhu. 
 

XIII. Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce schvaluje stavební záměr výměny vestavby 
odsazovací nádrže ČOV Letonice. 
 

XIV. Usnesení č.14: Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku parc.č. 3205/2 o šířce 10m v k.ú. Letonice dle podané žádosti 
pana Ing. . 
 

XV. Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení tanečního parketu na 
pozemku ve vlastnictví obce parc.č. 3205/2 v k.ú. Letonice do majetku obce v 
hodnotě 200.000,- Kč. 
 

XVI. Usnesení č. 16: Zastupitelstvo obce pro příští volební období 2022 - 2026 
stanovuje 15 členů zastupitelstva obce a radu obce. 
 

XVII. Usnesení č.17: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
dle předloženého znění na poskytnutí dotace ve výši 59.997,- Kč spolku Orel 
jednota Letonice, IČO: 65840968, na zajištění financování opravy havarijního 
stavu vodovodního potrubí v budově Orlovny. 
 

XVIII. Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
dle předloženého znění na poskytnutí dotace ve výši 43.286,- Kč Mysliveckému 
spolku Letonice, z.s, IČO: 686 86 692, na zajištění financování modernizace 
myslivecké chaty. 
 

XIX. Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2/2022 v 
předloženém znění. 

 
XX. Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením §84 

odst.2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
paní Ing. Evu Míčovou jako zástupce a pana Ing. Petra Lokaje jako náhradníka 
tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k 



zastupování obce Letonice na valných hromadách společnosti Vodovody a 
kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, konaných v průběhu roku 2022. 
 

XXI. Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84, 
odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
paní Ing. Evu Míčovou jako zástupce a pana Ing. Petra Lokaje jako náhradníka 
tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k 
zastupování obce Letonice na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, 
a.s., IČ 49435612, která se bude konat dne 7.6.2022. 

 
Nepřijatá usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce pro příští volební období 2022 - 2026 stanovuje 11 členů 
zastupitelstva obce. 
 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru 
 

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zpracovanou urbanistickou studii obytné 
lokality Kopaniny společností DIMENSE v.o.s. dle předloženého návrhu. 

 
 
 
 
 

 
       Ing. Jiří Skokan 

        starosta obce 
 
 
 
Vyvěšeno: 
 
Sňato: 


